Dari semua karya ulama hadis tersebut, tidak ada yang sampai ke tangan kita kecuali sedikit sekali. Kitab yang sampai ke tangan kita hanya beberapa kitab yang terkenal saja, yaitu *al-Muwatta'* karya Mālik bin Anas (w. 179 H), *al-Musnad* karya al-Syāfi'ī (w. 204 H/820 M) dan kitab *al-Āsār* karya Muḥammad bin Ḥasan al-Syaibānī (w. 189 H).

Banyak ulama yang menulis kitab-kitab hadis dengan beragam model, bentuk atau corak seperti *al-Musānīd*, *al-Sunan*, *al-Ṣaḥīḥ*, *al-Jāmi'*, *al-Ajzā'*, *al-Ma'ājim*, *al-Arba'in*, *al-Mustadrakāt*, *al-Mustakhrajāt*, *al-Muwatā'āt*, *al-Muṣannaḥāt*, dan lain-lain. Di antara mereka adalah Mālik (w.179 H), al-Bukhārī (w. 256 H), Muslim (w. 875 M/261 H), Abū Dāwud (w. 889 M/275 H), al-Nasā'ī (w. 915 M/303 H), al-Tirmizī (w. 892 M/279 H), Aḥmad (w. 855 M/241 H), Ibn Ḥibbān (w. 354 H), Ibn Khuzaimah (w. 385 H), al-Ḥākim (w. 405 H), dan lain-lain. Meskipun demikian, kitab-kitab hadis yang banyak beredar dan dipelajari sekarang adalah *al-kutub al-sittah* (kitab hadis yang enam).^{iv} Pada akhirnya ditambah tiga kitab lagi (*al-Muwatta'* karya Mālik, *al-Sunan* karya al-Dārimī dan *al-Musnad* karya Aḥmad) sehingga dikenal dengan istilah *al-kutub al-tis'ah* (kitab hadis yang sembilan).

Jamāluddīn Abū al-Ḥajjāj Yūsuf al-Mizzī, *Taḥḥīb al-Kamāl fi Asmā’ al-Rijāl*, ditaḥqīq dan dita’liq oleh Basysyār ‘Awwād Ma’rūf, jilid-V (Beirut: Mu’assasah al-Risālah, cet-I, 1413 H/1992 M), hlm. 167.

^{xxvii} Al-‘Uqailī, *Kitāb al-Duafā’*, juz-II, hlm. 605-606. Ibn ‘Adī al-Jurjānī, *al-Kāmil fi Du’afā’ al-Rijāl*, juz-VI, hlm. 149-152. Ibn al-Jauzī, *Kitāb al-Duafā’ wa al-Matrūkīn*, juz-II, hlm. 60. al-Mizzī, *Taḥḥīb al-Kamāl*, jilid-XIII, hlm. 291-297.

- Ibn al-Ṣalāh, Abū 'Amr 'Uṣmān bin 'Abdur Raḥmān bin 'Uṣmān bin Mūsā al-Kurdī al-Syahrazūrī al-Syarkhānī, *Muqaddimah Ibn al-Ṣalāh fī 'Ulūm al-Ḥadīs*, dita'liq dan ditakhrij oleh Abū 'Abdur Raḥmān Ṣalāh bin Muḥammad bin 'Uwaiḍah, edisi terbitan baru, Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, cet-II, 2006 M. Demikian juga yang dita'liq dan ditakhrij oleh Abdul Laṭīf al-Humaim dan Māhir Yāsīn al-Faḥl, Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, cet-I, 1423 H/2002 M.
- Ibn Ḥajar al-Asqalānī, Syihābuddīn Abū al-Faḍl Aḥmad bin 'Alī bin Muḥammad al-Miṣrī al-Syāfi'i, *Tahzīb al-Tahzīb*, dengan pentahqīq Ibrāhīm al-Zaibāq dan 'Ādil Mursyid, j-II, IV, Beirut: Mu'assasah al-Risālah.
- _____, *al-Nukat alā Nuzhah al-Nazar fī Tauḍīḥ Nukhbah al-Fikar*, ditahqīq oleh 'Alī bin Ḥasan al-Ḥalabī, Riyāḍ: Dār Ibn al-Jauzī, cet-I, 1431 H.
- Ibn al-Jauzī, Abū al-Faraj Jamāluddīn 'Abdur Raḥmān bin 'Alī bin Muḥammad al-Qurasyī al-Bagdādī, *Kitāb al-Duafā' wa al-Matrūkīn*, ditahqīq oleh Abū al-Fidā' 'Abdullāh al-Qādī, juz-IV, Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, cet-I, 1406 H/1986.
- Ibn Kaṣīr, Abū al-Fidā' Ismā'il al-Qurasyī al-Dimasyqī, *Ikhtaṣār 'Ulūm al-Ḥadīs*, dengan pentahqīq Māhir Yāsīn al-Faḥl, Riyāḍ: Dār al-Mīmān li al-Nasyr wa al-Tauzī', cet-I, 1434 H/2013 M.

-
- _____ *al-Bidāyah wa al-Nihāyah*, ditahqīq oleh ‘Abdullāh bin ‘Abdul Muḥsin al-Turkī, Madinah: Dār al-Buḥūs wa al-Dirāsāt al-‘Arabīyah wa al-Islāmīyah, cet-I, 1418 H/1998 M.
- Ibn Taimīyah, Abū al-‘Abbās Taqīyuddīn Aḥmad bin ‘Abdul Ḥalīm, *Ilmu al-Ḥadīs*, Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, cet-II, 1409 H/1989 M.
- Ibrāhīm bin ‘Abdullāh, *al-Ittiṣāl wa al-Inqīṭā’*, Riyāḍ: Maktabah al-Rusy, cet-I, 1426 H/2005 M.
- Al-Idlibī, Ṣalāḥuddīn bin Aḥmad, *Manhaj Naqd al-Matni ‘inda ‘Ulamā’ al-Ḥadīs al-Nabawī*, Beirut: Dār al-Āfāq al-Jadīdah, cet-I, 1403 H/1983 M.
- Ismail, M. Syuhudi, *Metodologi Penelitian Hadis Nabi*, Jakarta: Bulan Bintang, cet-I, 1992 M.
- _____ *Hadits Nabi Menurut Pembela, Pengingkar dan Pemalsunya*, Jakarta: Gema Insani Press, cet-I, 1995 M/1415 H.
- _____ *Kaedah Kesahehan Sanad Hadis*, Jakarta: Bulan Bintang, 1988 M.
- Al-Īsy, Yūsuf, *Dinasti Umayyiyah*, trj. Imam Nurhidayat dan Muhammad Khalīl, Jakarta: Pustaka al-Kautsar, cet-II, 2013 M.
- Jalī, Aḥmad, *Dirāsah ‘an al-Firaq fī Tārīkh al-Muslimīn: al-Khawārij wa al-Syī’ah*, Riyāḍ-al-Mamlakah al-Arabīyah al-Sa’ūdiyah, cet-II, 1408 H/1988 M.
- Khalīfah Khayyāt, *Tārīkh Khalīfah Ibn Khayyāt*, ditahqīq oleh Akram Ḍiyā’ al-‘Umarī Riyāḍ: Dār Ṭayyibah, 1405 H/1985 M.
- Al-Khaṭīb, Muḥammad ‘Ajjāj, *al-Sunnah Qabla al-Tadwīn*, Kairo: Maktabah Wahbah, cet-I, 1383 H/1963 M.
- _____ *Uṣūl al-Ḥadīs: ‘Ulūmuhu wa Muṣṭalahuhu*, Beirut: Dār al-Fikr, 1409 H/1989 M.
- _____ *Uṣūl al-Takhrīj wa Dirāsah al-Asānīd*, Riyāḍ, Maktabah al-Ma’ārif li al-Nasyr wa al-Tauzī’, cet-III, 1417 H/1996 M.
- Al-Khaulī, Muḥammad ‘Abdul ‘Azīz, *Miftāḥ al-Sunnah au Tārīkh Funūn al-Ḥadīs*, Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, t.th.
- Al-Malībārī, Ḥamzah bin ‘Abdullāh, *al-Muwāzanah baina al-Mutaqaddimīn wa al-Muta’akhhirīn fī Taṣḥīḥ al-Aḥādīs wa Ta’līlīhā*, Beirut: Dār Ibn Ḥazm li al-Ṭibā’ah wa al-Nasyr wa al-Tauzī’, cet-I, 1416 H/1995 M.

- Al-Maqdisī, Abū al-Faḍal Muḥammad bin Ṭāhir bin Aḥmad, *Taẓkirah al-Huffāz*, ditaḥqīq oleh Ḥāmid ‘Abdullāh al-Maḥallāwī al-Tamīmī, Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, cet-1433 H/2012 M.
- Muslim, Abū al-Ḥusain Muslim bin al-Ḥajjāj al-Naisābūrī, *Ṣaḥīḥ Muslim*, ditaḥqīq dan ditakhrij oleh Aḥmad Zahwah dan Aḥmad ‘Ināyah, edisi terbitan baru dalam satu jilid, Beirut: Dār al-Kitāb al-‘Arabī, cet-I, 1425 H/2004 M.
- Al-Nasā’ī, Abū ‘Abdir Raḥmān Aḥmad bin Syu’aib, *Kitāb al-Duafā’ wa al-Matrūkīn*, ditaḥqīq oleh Baurān al-Ḍanāwī dan Kamāl Yūsuf al-Ḥūt, Beirut: Mu’assasah al-Kutub al-Ṣaqāfiyah, cet-I, 1405 H/1985 M.
- Al-Nawawī, Abū Zakariyā Yaḥyā bin Syaraf, *Irsyād Ṭullāb al-Ḥaqāiq ilā Ma’rifati Sunan Khairi al-Khalāiq*, ditaḥqīq oleh Nūruddīn ‘Itr, Kairo: Dār al-Salām li al-Ṭibā’ah wa al-Nasyr wa al-Tauzī’ wa al-Tarjamah, cet-I, 1434 H/2013 M.

- Al-Qanūjī, Abū al-Ṭayyib al-Sayyid Ṣiddīq Ḥasan Khān, *al-Ḥiṭṭah fī Ḍikri al-Ṣiḥāḥ al-Sittah*, ditaḥqīq oleh ‘Alī Ḥasan al-Ḥalabī, Beirut: Dār al-Jīl dan Ammān: Dār al-‘Ammār, t.th.
- Al-Qāsimī, Muḥammad Jamāluddīn, *Qawā’id al-Taḥdīs fī Funūn Muṣṭalah al-Ḥadīs*, Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, t.th.
- Al-Sakhāwī, Abū ‘Abdillāh Muḥammad bin ‘Abdur Raḥmān, *Fath al-Mugīs bi Syarḥ Alfīyah al-Ḥadīs lil ‘Irāqī*, Kairo: Maktabah al-Sunnah, 1424 H/2003 M.
- Al-Ṣāliḥ, Ṣubḥī, *‘Ulūm al-Ḥadīs wa Muṣṭalahuhu*, Beirut: Dār al-‘Ilmi li al-Malāyīn, cet-V, 1388 H/1969 M.
- Salīm, ‘Amru ‘Abdul Mun’im, *Taisīr Dirāsah al-Asānīd li al-Mubtadi’īn, Ma’a Amsīlah Amaliyah Tu’īnu al-Ṭālib ‘alā Taḥqīq al-Asānīd*, Ṭanṭā: Dār al-Ḍiyā’, cet-I, 2000 M.
- Al-Ṣan’ānī, Muḥammad bin Ismā’īl al-Amīr al-Ḥasanī, *Tauḍīḥ al-Afkār li Ma’ānī Tanqīḥ al-Anzār*, ditaḥqīq oleh Muḥammad Muḥyiddīn ‘Abd al-Ḥamīd, Beirut: Dār al-Fikr, t.th.

-
- _____ *al-Tanwīr Syarḥ al-Jāmi' al-Ṣagīr*, dirāsah wa taḥqīq, Muḥammad Ishāq bin Muḥammad Ibrāhīm, Jilid-I, Riyād: Maktabah Dār al-Salām, cet-I, 1432 H/2011 M.
- Al-Suyūṭī, Jalāluddīn Abū al-Faḍal 'Abdur Raḥmān bin Abū Bakar, *Tadrīb al-Rāwī fī Syarḥ Taqrīb al-Nawāwī*, ditaḥqīq oleh Abū Qutaibah Naẓar Muḥammad al-Fāryābī, Riyād: Dār Ṭibah, cet-VII, 1425 H.
- _____ *al-Jāmi' al-Ṣagīr fī Aḥādīs al-Basyīr al-Nazīr*, Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, cet-V, 2010.
- Syākir, Aḥmad bin Muḥammad, *al-Bā'is al-Ḥasīs Syarḥ Ikhtisār 'Ulūm al-Ḥadīs*, Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, t.th.
- Syalabi, Aḥmad, *Fī Quṣūr al-Khulafā' al-'Abbāsīyīn*, Kairo: Maktabah al-Anjilou al-Miṣriyah, 1954.
- Al-Ṭaḥḥān, Maḥmūd, *Uṣūl al-Takhrīj wa Dirāsah al-Asānīd*, Riyād: Maktabah al-Ma'ārif li al-Nasyr wa al-Tauzī', cet-III, 1417 H/1996 M, demikian juga terbitan Iskandariyah: Markaz al-'Aṣri li al-Dirāsāt, 1415 H
- _____ *Taisīr Muṣṭalah al-Ḥadīs*, Beirut: Dār al-Fikr, t.th.
- Ṭāriq, Abū Mu'āz, *al-Irsyādāt fī Taqwīyah al-Aḥādīs bi al-Syawāhid wa al-Mutābi'āt*, Kairo: Maktabah Ibn Taimīyah, cet-I, 1417 H/1998 M.
- Al-'Uqailī, Abū Ja'far Muḥammad bin 'Amr bin Mūsā bin Ḥammād al-Makkī, *al-Ḍu'afā' al-Kabīr*, ditaḥqīq oleh 'Abdul Mu'tī Amīn Qal'ajī, Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, cet-II, 1418 H/1998 M.
- Al-Ḍahabī, Abū 'Abdillāh Muḥammad bin Aḥmad bin 'Uṣmān bin Qaimāz, *Mizān al-I'tidāl fī Naqdi al-Rijāl*, dirāsah, taḥqīq oleh 'Alī Muḥammad Mu'awwad dan 'Ādil Aḥmad 'Abdul Maujūd, ikut serta dalam melakukan taḥqīq kitab ini 'Abdul Fattāh Abū Sunnah, edisi terbitan ini juga dilengkapi dengan *Ẓail Mizān al-I'tidāl* karya Abū al-Faḍal 'Abdur Raḥim bin Ḥusain al-'Irāqī, Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyah, cet-I, 1416 H/1995 M.
- _____ *Taḥzīb Tahzīb al-Kamāl fī Asmā' al-Rijāl*, ditaḥqīq oleh Gunaim 'Abbās Gunaim dan Majdī al-Sayyid Amīn, Kairo: al-Fāzūq al-Ḥadīshah li al-Ṭibā'ah wa al-Nasyr, cet-I, 1425 H/2004 M.

Al-Zar'ī, 'Abdur Raḥmān bin 'Abdullāh, *Rijāl al-Syī'ah fī al-Mīzān*, Kuwait:
Dār al-Arḡam, cet-I, 1403 H/1983 M.